
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33068 9Terça-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2016

Nacional de Secretários de Estado de Administração e Seminário 
Internacional de Compras Públicas Estaduais, na referida Cidade.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5 e ½ (cinco 
e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará conforme 
item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de FEVEREIRO 
DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 926843

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 001/2016/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de papel 
A3, conforme especifi cações constantes no Anexo II - Termo de 
Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 16/02/2016 na sede da IOE no 
horário de 08:00 ÀS 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço  
www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Luís Cláudio Rocha Lima
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/02/2016.
Hora de abertura: 10:00 hs. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa - 3390.30;
Fonte - 0261;
Plano Interno - 420.000.8338C.
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 926708

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 012/IOE, de 15 de Fevereiro de 2016.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas 
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora JOANA CRISTINA PINTO DA 
ROCHA COSTA, matrícula n.° 702285/1, CPF/MF 189.730.192-
87, Suprimento de Fundos, no valor de R$ 2.100,00 (Dois mil 
e cem Reais) destinados a atender as despesas urgentes e de 
Pronto Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios 
a serem aplicados na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390-30 - R$ 1.500,00 - Consumo
22.122.1297.8338.3390-39 - R$ 200,00 -  Pessoa Jurídica
22.122.1297.8339.3390-36 - R$ 400,00 - Pessoa Física
Art. 2º o período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar 
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 926682

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

PROCESSO N° 2015/207971
CONTRATO Nº.043/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016 
Vigência: 04/01/2016 A 31/12/2016

Chamada Pública  nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº.12.146.034/0001-78
CONTRATADA: CLISA SERVIÇOS MÉDICOS E REABILITAÇÃO 
LTDA-ME, 
Endereço: CJ CIDADE NOVA5, WE 20, nº.241  A, bairro 
COQUEIRO, município Ananindeua/PA,  CEP: 67.033-009,fone 
(91)3273-4561
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
PROCESSO N° 2015/512954
CONTRATO Nº.044/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016 
Vigência: 04/01/2016 A 31/12/2016
Chamada Pública  nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº. o nº.05.972.776/0001-97
CONTRATADA: PRO-ANALYSIS LTDA-ME,
Endereço: TV. Cristovão Colombo, nº.1343,Distrito Icoaraci, 
município Belém/PA,  CEP:66.813-180,                                                   
FONE ;(91)3247-9670
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
_____________________________________________
PROCESSO N° 2015/512195
CONTRATO Nº.045/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016 
Vigência: 04/01/2016 A 31/12/2016
Chamada Pública  nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ:  nº.04.143.970/0001-05
CONTRATADA: CLÍNICA CIRÚRGICA DOUTORES IRENE E CARLOS 
SOUZA LTDA-ME.
Endereço: endereço AV. Mundurucus, nº.2422,bairro Nazaré, 
município Belém/PA,  CEP:66.040-270
FONE:(91)325-0077
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
PROCESSO N° 2015/507890
CONTRATO Nº.046/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016 
Vigência: 04/01/2016 A 31/12/2016
Chamada Pública  nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039-
CNPJ: nº. 83.268.516/0001-49
CONTRATADA: CONSULT-SERVIÇOS MÉDICOS E 
ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP-OFTALMOCENTER
Endereço: AV. Generalíssimo Deodoro, nº.1910,bairro Nazaré, 
município Belém/PA,  CEP:66-040-140,                                
FONE :(91) 3223-5336
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
______________________________________________
PROCESSO N° 2015/510423
CONTRATO Nº.047/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016 
Vigência: 04/01/2016 A 31/12/2016
Chamada Pública  nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº. 12.496.398/0001-88
CONTRATADA: MAIA & MAIA SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA-ME 
(CENTRO MÉDICO DRA. RAISSA MAIA)
Endereço: AV. Conselheiro Furtado, nº.3247 - casa B, bairro São 
Braz, município BELÉM/PA,  CEP:66.063-060,                                                     
FONE ;(91)3229-5669
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
PROCESSO N° 2015/514846
CONTRATO Nº.048/2016
Valor mensal: RS 60.000,00

OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016 
Vigência: 04/01/2016 A 31/12/2016
Chamada Pública  nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº. 11.690.549/0001-71
CONTRATADA: BIO-DIAGNÓSTICO LTDA-EPP.
Endereço: TV. 3 de Maio, nº.1269,bairro São Braz, município 
Belém/PA,  CEP:66.060-600,                                
FONE ;(91)3199-2106
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
______________________________________________
PROCESSO N° 2015/510681
CONTRATO Nº.049/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016 
Vigência: 04/01/2016 A 31/12/2016
Chamada Pública  nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº. 00.435.087/0001-20,
CONTRATADA: CLÍNICA FISIOTERÁPICA DO PARÁ LTDA-EPP- 
FISIOMED
Endereço: Rua Ó de Almeida, nº.669,bairro Comércio, município    
Belém/PA,  CEP:66.017-050.                                          
FONE ;(91) 3241-9030
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
PROCESSO N° 2015/511883
CONTRATO Nº.050/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016 
Vigência: 04/01/2016 A 31/12/2016
Chamada Pública  nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº.04.978.805/0001-65
CONTRATADA: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNIVA DR. 
PAULO CORDEIRO DE AZEVEDO LTDA.
Endereço. AV. Braz de Aguiar, nº.99,bairro Nazaré, município 
Belém/PA,  CEP:66.035-000 FONE ;(91) 40098872
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
___________________________________________
PROCESSO N° 2015/497023
CONTRATO Nº.051/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016 
Vigência: 04/01/2016 A 31/12/2016
Chamada Pública  nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº.06.155.183/0001-09,
CONTRATADA: JOSÉ ALVES DE MACEDO NETO-ME.
Endereço.  AV. Almirante Barroso, nº.2010-loja 06 A, bairro 
Marco, município Belém/PA,  CEP:66.093-034.                                          
FONE :(91) 3276-7234
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
____________________________________________
PROCESSO N° 2015/514359
CONTRATO Nº.052/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016 
Vigência: 04/01/2016 A 31/12/2016
Chamada Pública  nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº.34.860.890/0001-23,
CONTRATADA: INSTITUTO DE OLHOS DO PARÁ S/S LTDA-ME
Endereço. AV. Almirante Wandenkolk, nº.739,bairro Umaizal, 
município Belém/PA  CEP:66.055.030
FONE ;(91) 32229279
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
PROCESSO N° 2015/515189
CONTRATO Nº.053/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.


